
Za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 

Číslo jednací: 16 Si 8/2023 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 
 
NAŠE ZNAČKA: 16 Si 8/2023 Vážený pan 

 

 

 

 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DNE: 07.02.2023 

 
 
Vážený pane magistře, 
 
s odkazem na Vaši žádosti o poskytnutí informací ze dne 25. 1. 2023 Vám zasílám informace 
k dalším bodům této žádosti, které nebyly vyřízeny přípisem ze dne 30. 1. 2023. 
 
K bodu 4. (příloha č. 1) Vám sděluji, že  
 
Dokument s názvem Opatření na úsporu energií jako takový Okresním soudem ve Strakonicích 
vydán nebyl. Okresní soud ve Strakonicích postupuje v posledních dvaceti letech dle 
zpracovaného Energetického auditu budovy Okresního soudu ve Strakonicích ze září 2003  
a následně dle Metodického doporučení k šetření energiemi v budovách justice zaslané 
z Ministerstva spravedlnosti ČR prostřednictvím krajského soudu dne 6. 10. 2022. 
 
V průběhu let byla provedena následující opatření: 
 

1. Výměna oken za eurookna s izolačním dvojsklem - rok 2004 
2. Rekonstrukce otopné soustavy - výměna radiátorů a rozvodů, osazení termostatických 

ventilů – rok 2005  
3. Zateplení stropu ve třetím nadzemním podlaží - podlahy půdních prostor minerální vatou 

se záklopem – rok 2006 
4. Změna způsobu vytápění – z páry na teplovodní – zrušení výměníkové stanice  

– nahrazeno domovní předávací stanicí – rok 2015 
5. Rekonstrukce elektroinstalace včetně výměny osvětlení za LED panely v celé budově  

– rok 2019 
6. Instalace termoregulace otopného systému – 2019 
7. Snížení teploty vytápění v kancelářích a ve společných prostorách dle doporučení vlády  

– rok 2022 
8. Pořízení světel s pohybovým čidlem – před infocentrem, spojovací krček, vchod, dvůr  

– 2015 – 2019 
9. Úprava topné křivky pro vytápění budovy, snížení teploty teplé vody – rok 2022 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz


Za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 

10. Výměna starých spotřebičů za úsporné – ledničky 3 ks - 2022 
11. Informovanost zaměstnanců o energeticky úsporném chování – e-mail – rok 2022 
12. Vypínání PC, tiskáren a multifunkčních zařízení  - rok 2021 
13. Servis oken a kontrola těsnosti oken – rok 2023 

  
K bodu 6. (příloha č. 1) Vám v příloze zasílám Směrnici Okresního soudu ve Strakonicích 
o poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a mycích a čistících prostředků  
a desinfekčních prostředků určených k předcházení vzniku šíření infekčních onemocnění.  
 
K bodu 3. (příloha č. 2) Vám sděluji, že proti žádnému zaměstnanci či soudci Okresního soudu 
ve Strakonicích není vedeno žádné trestní řízení. 
 
K bodu 4. (příloha č. 2) Vám sděluji, že u Okresního soudu ve Strakonicích působí v příloze 
uvedené odborné organizace. Rovněž Vám v příloze zasílám Zásady pro používání FKSP 
Okresního soudu ve Strakonicích a výkazy čerpání FKSP za období 2020-2022. 
 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Marie Rychtářová, v.r. 
místopředsedkyně okresního soudu 
 
 
 
 
 




